
KARAWANING TO PASJA,

 która zostaje w człowieku na dłużej



I. KIERUNEK

Wybierając  kierunek  wycieczki,  zastanówcie  się  ile  czasu  możecie  poświęcić
(zwykle tylko czas ogranicza naszą wyobraźnię 😊  Mając do dyspozycji tydzień
możesz  wybrać  się  destynacje  w  Polsce  (Wybrzeże,  Droga  Kaszubska  czy
Bieszczady)  jeśli  macie  więcej  niż  tydzień  warto  wybrać  południe  (Włochy,
Chorwacja,  Hiszpania)  czy  północ  Europy  (Norwegia,  Szwecja,  Finlandia).  Nie
planuj  niczego  na  „żyletki”  zawsze  zostaw  sobie  1  lub  2  dni  buforu  tak  aby
skorzystać z miejsc w których się znajdziesz.



II. TERMIN
Warto sprawdzić jaka pogoda panuje w interesującym terminie. Nie wszędzie
będzie słonecznie i ciepło – w niektórych krajach spodziewajcie się temperatury
zaledwie  kilku  stopni  Celsjusza  oraz  obfitych  opadów  deszczu  (często  tym

zaskakują  nas  kraje  skandynawskie  np.  Norwegia)  .  To  może  utrudnić
podróżowanie i kempingowanie oraz ocenę danej lokalizacji. Pomocny może się
tu okazać serwis gdzie-i-kiedy.pl, sprawdzisz tam najlepsze terminy na podróż.



III. BUDŻET 

Dowiedzcie  się,  jaka  waluta  tam  obowiązuje,  sprawdźcie  czy  Wasza  karta
płatnicza będzie tam działała. Warto zabrać trochę gotówki (nadal nie wszędzie
można płacić kartą, nawet np. na niektórych autostradach we Włoszech) i poznaj
orientacyjne  ceny  w  sklepach.  Ceny  poszczególnych  produktów  i  usług
sprawdzisz  łatwo na stronie  CenyNaSwiecie.pl.  Warto mieć do dyspozycji  20-
30% więcej pieniędzy, niż planujesz wydać 😊



IV. TRASA

Zaplanowanie  trasy  to  trudny  choć  ekscytujący  moment  każdej  podróży.
Początkującym  kamperowiczom  polecam  wybór  bliższych  destynacji  (np.
podróże po Polsce czy krajach ościennych). Aby podróż była przyjemna warto
wybrać punkty „must see” które umilą nam czas ciekawą przerwą w podróży.
Warto wybrać wcześniej kempingi po drodze (oraz o ich wyposażeniu w łazienki,
dostęp do wody i energii elektrycznej, dla tych co nie obawiają się „spania na
dziko”  nieodzowną pomocą będzie  aplikacja  Park4Night.com, gdzie entuzjaści
caravaningu  dzielą  się  miejscówkami  do  spania  na  całym  świecie.  Jak  już
zdecydujesz się wybrać na „spanie na dziko” warto mieć zawsze przygotowaną
alternatywną miejscówkę w niedalekiej  odległości  (jakby  ta  którą  wybraliśmy
okazała się słaba).



V. PAKOWANIE

Komfortowy  kamper  wyposażony  powinien  być  we  wszystko  co  będzie
potrzebne w podróży, a mianowicie: akcesoria kuchenne, w tym garnki, zastawę
stołową, zestaw sztućców, patelnie, kubki, czy szklanki. Potrzebne będą sprzęty
typowo kempingowe, jak stół i krzesła turystyczne, czasem też grill. Nierzadko
możliwy jest wynajem dodatkowych akcesoriów jak kajak, deska SUP, hamak.
Oczywiście, musisz ze sobą rzeczy osobiste i artykułów spożywczych oraz własną
pościel lub śpiwór. Aby podróż była łatwa i przyjemna postaraj spakować się w
szafkach i szufladach kampera a nie w dodatkowych torbach (ułatwi Ci to dostęp
i organizację rzeczy podczas podróży w szczególności   jak pogoda nie będzie
dopisywać, nie ma nic gorszego jak konieczność wyładowania torby w deszczu
jak w kamperze nie ma miejsca)



VI. KAMPER

Najłatwiej  rozpocząć  przygodę  z  kamperowaniem  od  małego  kampera  np.  VW
California, którym podróżuje się jak autem osobowym. Ważna aby kamper miał takie
udogodnienia  jak  czujniki  parkowania  czy  kamera.  Warto przed  planowaną dłuższą
podróżą wybrać się na „weekend” aby przetestować samochód i zobaczyć jak on i my
funkcjonujemy  w  nowym  świecie.  Kluczowe  obszary,  które  mogą  wymagać  Twojej
uwagi to zasilanie, woda i WC. Zwykle kampery posiadają specjalne wskaźniki,  bądź
panele ułatwiające sprawowanie pieczy nad tymi obszarami. Dowiedz się jak szybko i
sprawnie zmienić kampera z trybu mieszkania na tryb jazdy. Wszystko po to, by Twój
pierwszy raz kamperem nie przysporzył problemów, a dał dużo radości.

Pamiętaj, aby regularnie obserwować wskaźnik wody, który powie Ci, ile wody znajduje
się w zbiorniku wody czystej  i  szarej,  czyli  zużytej.  Będziesz  musiał  sam uzupełniać
zbiorniki i opróżniać go na bieżąco. Aby nieco zminimalizować częstość tej wymiany, na
kempingach  warto  korzystać  z  sanitariatów.  Często  to  także  na  kempingach
zlokalizowane są punkty do poboru świeżej wody oraz zrzutu szarej i nieczystości. Poza
kempingami można je znaleźć na większych stacjach benzynowych.

Wybierz destynacje odpowiednią dla siebie i do zobaczenia na trasie! 


